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Møde i By og Havn 
20. oktober 2009 

 
 
Mødet var indkaldt på initiativ af BYGGESOCIETETET, og der var ca. 70 deltagere i mødet, 
repræsenterende Byggesocietetets medlemmer, byggeriets organisationer og en række styrelser. 
 
Advokat Carsten Ringgård, Advokatfirmaet Nielsen & Thomsen, var dagens ordstyrer. 
 
Byggesocietetets landsformand, advokat Lars Heilesen, bød velkommen og gav en kort bag-
grundsinformation vedr. tankerne omkring dannelse af et Green Building Council i Danmark. Der 
har været arbejdet på dette i længere tid, og Byggesocietetets miljøudvalg har været særdeles aktive 
i denne proces. 
 
Tanken med dagens møde er, at der kan nedsættes en styregruppe, som skal arbejde videre, ligesom 
der kan opstartes en initiativgruppe, der dels kan være sparringspartner for styregruppen, dels kan 
være med til at skaffe de økonomiske midler, der er nødvendige for at hele processen kan 
iværksættes. 
 
Efter disse indledende bemærkninger fulgte tre indlæg omkring Green Building Council – hvorfor 
skal vi have et sådant i Danmark – hvad er det for en størrelse – hvad skal det lave – hvordan skal 
det organiseres etc. Samtlige indlæg findes som pdf-fil på Byggesocietetets hjemmeside og kan 
downloades derfra. www.byggesoc.dk
 
Efter indlæggene var der kommentarer fra deltagerne. 
 
Charlotte Michelsen, Erhvervs- og Byggestyrelsen ser meget positivt på dette intiativ. Man har 
netop holdt et møde i styrelsen omkring certificering af bygninger i Danmark. Der er behov for en 
fælles ordning, og det er besluttet, at styrelsen vil igangsætte et arbejde med certificering. 
Charlotte Michelsen ser store synenergi muligheder med dagens initiativ. 
 
Mikael Koch fra Danske Arkitektvirksomheder ser ligeledes meget positivt på initiativet, og vil 
gerne høre, hvordan man i øvrigt ser på styrelsens initiativ. Aktitekterne ser sig selv som store 
aktører i arbejdet, da de vil være en aktiv medspiller i de nye ordninger, der måtte komme. 
Mickael Koch appellerer til, at man slår kræfterne sammen og finder fælles løsninger. 
 
Lars Heilesen kunne oplyse, at Byggesocietetet går ud af det praktiske arbejde efter dette møde, 
men dog vil have en repræsentant med i styregruppen, nemlig næstformand Niels Kristian Hansen. 
Rosengårdcentret Odense. 
 

http://www.byggesoc.dk/


   
Ida Garre hilste Erhvervs- og Byggestyrelsens udmelding velkommen. Vi skal have et enigt 
Danmark, og hun ser frem til, at styrelsen vil være med i arbejdet. 
 
Klaus Hansen opfordrede til, at vi får det hele slået sammen til et initiativ. I andre lande har man 
netop arbejdet ud fra et samarbejde mellem branchen og diverse styrelser. 
 
Lars Heilesen kunne oplyse, at det havde været vigtigt, at det ikke kun bliver et teknikerudvalg. Vi 
skal have bygherrerne og den finansielle sektor med. De skal være med til at sige, hvad de vil betale 
for, og teknikerne er så med for at finde de rette løsninger herpå. 
 
Ole Kamstrup, Rockwool,  henstillede til, at man undgår et stort bureaukratisk system. 
 
Der var herefter ikke flere indlæg, og ordstyreren opfordrede til, at interesserede kunne lægge deres 
visitkort, således at de kunne blive registreret som interesserede i at være med i initiativgruppen. 
 
De personer, der på forhånd havde meldt sig til styregruppen, blev præsenteret, og herefter trak 
styregruppen sig tilbage til et andet lokale for at konstituere sig og igangsætte det praktiske arbejde. 
Styregruppens foreløbige medlemmer er opført i Troels Wenzels indlæg. 
 
Lars Heilesen takkede alle for interessen i at deltage, takkede By og Havn for værtsskabet af mødet 
og Carsten Ringgård for ordstyrerhvervet. 
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